
                                                                   
             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

 Καρδίτσα: 11-4-2024  

Αριθμ.πρωτ.6678  

5η Υγειονομική Περιφέρεια 

Θεσσαλίας & Στερεάς Ελλάδας 

 
                           

      ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ    
Ταχ. Δ/νση: 

 

Τέρμα Ταυρωπού, 

Τ.Κ.43100, Καρδίτσα 

 

 
Διεύθυνση: 

 

Τμήμα Διαχείρισης 

Ανθρώπινου Δυναμικού 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΗ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ                                         

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 8, άρθρο 7, του Ν. 3329/05 «περί αρμοδιοτήτων του Διοικητή». 
2. Τον Ν. 4990/2022 (ΦΕΚ Α΄210/11-11-2022) «Προστασία προσώπων που αναφέρουν 

παραβιάσεις ενωσιακού δικαίου Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1937 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Οκτωβρίου 2019 (L 305) και λοιπές επείγουσες 
ρυθμίσεις». 

3. Η αριθμ. ΓΓΑΔΔΤ 329/6770/19-04-2023 (ΦΕΚ Β΄ 2561) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
«Προσδιορισμός και εξειδίκευση των προσόντων, των αρμοδιοτήτων, των υποχρεώσεων και 
του τρόπου πλήρωσης της θέσης του Υπευθύνου Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών 
(Υ.Π.Π.Α.) στους φορείς του δημόσιου τομέα σύμφωνα με την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 24 
του ν. 4990/2022 (Α’ 210)».  

4. Την αριθμ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/231/οικ.8690/18-05-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
«ρύθμιση ζητημάτων που αφορούν τον Υπεύθυνο Παραλαβής και Παρακολούθησης 
Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) του Ν. 4990/2022 (ΦΕΚ Α΄210/11-11-2022). 

5. Την εύρυθμη λειτουργία του Νοσοκομείου. 
6. Την Αρ.Πρωτ.6669/11-4-2024 Εισήγηση του Προϊσταμένου του Τμήματος Δ.Α.Δ. 

 
Αποφασίζουμε 

1. Το ορισμό της μόνιμης υπάλληλου του Νοσοκομείου μας, Κας Τασιοπούλου Αικατερίνης του 
κλάδου ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, Ειδικότητας ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Υγείας, η οποία είναι 
τοποθετημένη στο Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού, ως Υπεύθυνής Παραλαβής και 
Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.), στους φορείς του δημοσίου τομέα, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Νόμου 4990/2022 (Φ.Ε.Κ. 210/11-11-2022, τ.Α΄). 

2. Η παραπάνω αναφερόμενη υπάλληλος θα ασκεί τις αρμοδιότητες ως Υ.Π.Π.Α. παράλληλα με 
τα κύρια καθήκοντά της και θα είναι υπεύθυνη για την παραλαβή, διαχείριση και 
παρακολούθηση των εσωτερικών αναφορών που υποβάλλονται στο Νοσοκομείο στο πλαίσιο 
του ν. 4990/2022. 

3. Η ανωτέρω υπάλληλος, κατά την άσκηση των συγκεκριμένων καθηκόντων της, θα αναφέρεται 
απευθείας στην Διοικητή. 
 

   Η Διοικήτρια του 
Γενικού Νοσοκομείου 

Καρδίτσας 
 
 

Μαίρη Κουτσιούμπα 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1.Γραφείο Διοικητή  

                 2.Πρ/νη Δ/κης-Οικ/κης Δ/νσης 
                 3.Πρ/νη Δ/κης-Οικ/κης Υ/νσης 

4.Τμήμα Δ.Α.Δ 
5.Αναφερόμενη Υπάλληλο 

ΑΔΑ: ΨΧΒΑ4690ΒΙ-2ΦΑ


		2024-05-29T10:49:36+0300
	Athens




